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Protokół nr LII/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecny P.Lechocki ), burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca 

burmistrza Mirosław Walencik oraz skarbnik J.Kuca. Listy osób obecnych na sesji, 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.  Zatwierdzenie protokołu LI sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym. 

5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

Burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

6.  Podjęcie uchwał: 

1/  w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Nowogród 

Bobrzański na lata 2018 – 2024 ( druk nr 305 ), 

2/ w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowogród Bobrzański na 2018 rok (druk nr 

306),      

3/ w sprawie  uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Nowogród 

Bobrzański na lata 2017 – 2024 (druk nr 307),  

4/ w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok (druk nr 308), 

5/ w sprawie zmiany zapisu w uchwale w sprawie przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Nowogrodzie 

Bobrzańskim (druk nr 309), 

6/ w sprawie zmiany zapisu w uchwale w sprawie przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach (druk nr 310), 

7/ w sprawie zmiany zapisu w uchwale w sprawie przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Drągowinie (druk nr 311), 

8/ w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia do zasobu Własności Rolnej Skarbu 

Państwa (druk nr 312), 

9/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 313), 

10/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 314), 

11/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 315). 

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył o godz. 17:00 obrady słowami: „Otwieram  

LII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził 

frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 
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Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

W imieniu burmistrza, wnioski zmiany do porządku obrad wniósł M.Walencik: 

1/ o wprowadzenie w pkt 6 ppkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego (druk nr 

316),  

2/ o wprowadzenie w pkt 6 ppkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowogród Bobrzański” (druk nr 317),  

3/ o wprowadzenie w pkt 6 ppkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu i planu finansowego 

wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 (druk nr 318).  

Wnioski poddano pod głosowanie, w wyniku którego zostały przyjęte jednogłośnie: za 

przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzonymi zmianami: za przyjęciem głosowało – 

13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami 

został przyjęty. 

 

Do pkt 3.  Zatwierdzenie protokołu  LI sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie miedzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

Burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych udzielił burmistrz P.Mierzwiak. 

Radnej A.Dulskiej- 1/ właściciel nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego w Nowogrodzie 

Bobrz. poinformował, że na prowadzone prace remontowe oraz zmianę elewacji budynku 

posiada stosowne zezwolenia, które wydaje Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 

Zielonej Górze. Ponieważ mieszkańcy miasta są zbulwersowani zmianą wyglądu kamienicy, 

wystąpiliśmy do Inspektora Nadzoru Budowlanego o odpowiedź, czy istotnie wydano takie 

zezwolenia. 2/ na wykonawcę inwestycji na ul. Nadbrzeżnej w Nowogrodzie Bobrzańskim, w 

związku z przedłużeniem terminu wykonania robót, nałożono kary w wys. ok. 94 tys. zł. 

Radnej A.Loch – w sprawie złej widoczności oznakowania przejść dla pieszych na ul. 

Pocztowej w Nowogrodzie Bobrzańskim, w styczniu zaplanowano spotkanie z zarządcą drogi 

oraz przedstawicielami ENEA. 

Radnemu A.Brodzikowi – 1/ już zamontowano kosz na odpady w miejscu, które wskazywali 

radny i mieszkańcy miasta, 2/ w ramach programu „Senior 75+”  MGOPS składa wniosek o 

pozyskanie dofinansowania na opiekę osób starszych, natomiast MGOKSiR stara się o 

pozyskanie środków zewnętrznych na działalność Klubu Seniora. 

Radnemu J.Markulakowi – tłuczeń, na wyrównanie i utwardzenie parkingu przy cmentarzu w 

Dragowinie, zostanie dowieziony. 

Radnemu T.Sawickiemu – 1/ uszkodzony przystanek przy drodze powiatowej w Klępinie 

został zdemontowany, 2/ w sprawie naprawy chodnika przy drodze powiatowej w Klępinie 

wystosowano pismo do zarządcy drogi. 3/ w sprawie na naprawy dachu wigwamu w Klępinie 

przeprowadzono rozmowy z wykonawcą. 
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Informacje z działań w okresie międzysesyjnym: 

-1 grudnia br. 1/ przegląd uszkodzonego ogrodzenia cmentarza w Drągowinie, 2/ przegląd ze 

Strażą Miejską studzienek w Przybymierzu, 

- 3 grudnia br. Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego, 

- 4 grudnia br. 1/ podpisanie umów notarialnych z nabywcami nieruchomości, 2/ spotkanie w 

sprawie podjazdu przy budynku OPS, 3/ spotkanie w dyrekcji WFOŚiGW w Zielonej Górze 

w sprawie zgłoszeń mieszkańca miasta na uciążliwą działalność firmy EUROVIA oraz PKP   

( hałas przy przetaczaniu i przejazdach pociągów ) w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 5 grudnia br. 1/ spotkanie w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania z programu 

„Schetynówki ) na remonty dróg tj. ul. Leśnej oraz 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ 

spotkanie Związku Powiatowo-Gminnego w sprawie przetargu na dowozy uczniów do szkół; 

przetarg nie został rozstrzygnięty, trwają rozmowy z oferentem. 3/ spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim w sprawie wniosku na modernizacje świetlicy w Niwiskach, 4/ spotkanie z 

mieszkańcami ul. Winiary w Nowogrodzie Bobrzańskim w sprawie budowy garaży ( 

propozycja wyłonienia jednego wykonawcy ), 

- 6 grudnia br. „Mikołaj” w szkołach gminnych, 

- 7grudnia br. walne zebranie Spółki Wodno-Ściekowej w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 10 grudnia br. spotkanie wigilijne, 

- 11 grudnia br. 1/ spotkanie z przedstawicielami Banku Spółdzielczego w sprawie kredytu 

krótkoterminowego, 

2/ spotkanie z prezesami stowarzyszeń FIBER i OYAMA Karate w sprawie dofinansowania 

organizacji zajęć dla dzieci, 3/ spotkanie dot. opracowania studium zagospodarowania 

przestrzennego gminy, 

- 12 grudnia br. 1/ konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Woj. Lubuskiego, 2/ kolejne 

spotkanie dot. opracowania studium zagospodarowania przestrzennego gminy, 3/ spotkanie w 

starostwie w sprawie wycięcia zakrzaczeń i drzew przy drogach powiatowych, 4/ spotkanie 

dot. wykonywania dalszego etapu prac przy modernizacji świetlicy w Niwiskach, 

- 13 grudnia br. złożenie wniosku do programu „Schetynówki”, 

- 14 grudnia br. posiedzenie Związku Powiatowo-Gminnego dot. realizacji dowozów uczniów 

do szkół, 

- 15 grudnia br. urlop, 

- 16 grudnia br. spotkania: opłatkowe Klubu Miłośników Gołębi Długodystansowych, 

charytatywna impreza z pokazami sztuk walki, stowarzyszenia FIBER, 

- 18 grudnia br. spotkanie z nowym dyrektorem Agencji Mienia Wojskowego, 

- 19 grudnia br. komisja konkursowa naboru księgowego do Związku Powiatowo-Gminnego, 

2/ odbiór w Starostwie Powiatowym dokumentów na plac zabaw przy ul. Zamkowej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 4/ spotkanie u konserwatora zabytków w sprawie opinii dot. 

budowy oświetlenia w Bogaczowie, 

 - 20 grudnia br. spotkania: 1/ z dyrektorem MGOKSiR dot. dziłalności Klubu Seniora, 2/ 

negocjacyjne z przedstawicielem PKS. 

Informacje uzupełniające, na zgłoszone przez radnych pytania i wnioski, przedstawił zastępca 

burmistrza M.Walencik. 

Prezes ZGKiM potwierdził, że jest zapewniona obsada na stanowiskach kierowców 

obsługujących śmieciarki. Radna A.Dulska zgłosiła uwagi na przypadki wywozu śmieci 

niezgodnie z ustaleniami harmonogramu oraz na długi czas oczekiwania na beczkowóz 

wywożący nieczystości z szamb. Zastępca burmistrza M.Walencik wyjaśnił, że 

niedogodności związane z odbiorem odpadów i nieczystości płynnych związane były z 

awariami sprzętu, trudnościami z dojazdem do posesji (rozmiękłe po opadach drogi 

gruntowe) a także z powodu nieprzyjmowania na nasze oczyszczalnie tzw. trudnych ścieków 

tj. długo niewywożonych, niespełniających parametrów i przez to narażających urządzenia 
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naszych oczyszczalni na awarie. W trakcie dyskusji zaproponowano, by na następnym 

posiedzeniu do zgłaszanych uwag odniósł się prezes spółki ZGKiM.  

Radni A.Brodzik i T.Sawicki, po wcześniejszym uzgodnieniu z przewodniczącym rady, 

opuścili posiedzenie. 

 

Do ppkt 1.  W sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Nowogród 

Bobrzański na lata 2017 – 2024 ( druk nr 223 ). 

Projekt uchwały, który radnym przekazano po przedłożeniu przez burmistrza w dniu 15 

listopada 2017 r., szczegółowo omówiła i przedstawiła na wspólnym posiedzeniu komisji 

przed sesją, skarbnik gminy pani Janina Kuca. Projekt wieloletniej prognozy finansowej 

opracowanej na lata 2018-2024 ściśle wiąże się z projektem budżetu gminy podejmowanym 

na kolejny rok. Przyjęte w prognozie finansowej wartości tj. m.in. dochody, wydatki, 

inwestycje gminne zostały zaprognozowane w sposób optymalny, w oparciu o wytyczne i 

prognozy Ministerstwa Finansów oraz wskaźniki i zagadnienia zawarte w Wieloletnim Planie 

Finansowym Państwa, a także ustawy regulujące gospodarkę finansową państwa. Przyjęto 

średnio 1,9% wzrostu podatku od nieruchomości i o 2% wzrost podatku od środków 

transportowych. Prognozowany wzrost dochodów ogółem, w tym bieżących w latach 2019-

2024, będzie kształtował się na poziomie 102,5% do 103%.  Skarbnik Janina Kuca 

poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

uchwałą nr 836/2017 z dnia 14 grudnia 2017 r. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2018-2024. W otwartej 

dyskusji, radni nie zgłosili pytań.  Stałe komisje Rady Miejskiej poproszono o wydanie opinii 

tj.  

1/ komisja  ds. planu i budżetu gospodarowania mieniem komunalnym i inwestycji – wydała 

opinię pozytywną, 

2/ komisja ds. kultury oświaty, rekreacji, zdrowia i opieki społecznej oraz przestrzegania ładu 

i porządku publicznego - wydała opinię pozytywną, 

3/ komisja ds. rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i zagospodarowania przestrzennego -

wydała opinię pozytywną. 

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała nr LII/305/2017  została przyjęta. 

 

Do ppkt 2. W sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowogród Bobrzański na 2018 rok (druk nr 

306).  

Projekt uchwały ( radnym przekazano w listopadzie br.) przedstawiła i szczegółowo omówiła, 

na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją, skarbnik Janina Kuca. Dochody budżetu gminy 

na 2018 r. ustalono w wysokości 36.490.300 zł, wydatki w wysokości 35.490.300 zł; 

nadwyżka budżetowa w wysokości 1.000.000 zł zostanie przeznaczona na wykup papierów 

wartościowych ( obligacji ) wyemitowanych w latach ubiegłych. Skarbnik Janina Kuca 

poinformowała, że uchwałą nr 835/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały budżetowej 

gminy Nowogród Bobrzański na 2018 rok  

W otwartej dyskusji, radni nie zgłosili pytań.  Stałe komisje Rady Miejskiej poproszono o 

wydanie opinii tj.  

1/ komisja  ds. planu i budżetu gospodarowania mieniem komunalnym i inwestycji – wydała 

opinię pozytywną, 

2/ komisja ds. kultury oświaty, rekreacji, zdrowia i opieki społecznej oraz przestrzegania ładu 

i porządku publicznego - wydała opinię pozytywną, 

3/ komisja ds. rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i zagospodarowania przestrzennego -

wydała opinię pozytywną. 
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Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała nr LII/306/2017  została przyjęta. 

 

 

Do ppkt 3. W sprawie  uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Nowogród 

Bobrzański na lata 2017 – 2024 (druk nr 307). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Wprowadzone 

zmiany związane są ujęciem dwóch przedsięwzięć na dofinansowanie których gmina 

podpisała umowy tj. przeprowadzenia konsultacji społecznych nad dokumentem „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański” 

oraz na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i budowę wodociągu w Bogaczowie ul. 

Podgórna. Na te zadania uzyskaliśmy dofinansowania zewnętrzne. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 

11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LII/307/2017 ). 

 

Do ppkt 4. W sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok (druk nr 308). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku 

wprowadzonych zmian, planowane dochody budżetu gminy na 2017 rok wyniosą: 

38.322.885,30 zł; wydatki 41.416.032,85 zł ; planowany deficyt w kwocie 3.093.147,55 zł. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr 

LII/308/2017 ). 

 

Do ppkt 5. W sprawie zmiany zapisu w uchwale w sprawie przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk 

nr 309). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiana związana jest  z 

wprowadzeniem zapisu uszczegóławiającego zasięg obwodu, jaki obejmuje dana szkoła. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do 

protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za 

przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr 

LII/309/2017 ). 

 

Do ppkt 6. W sprawie zmiany zapisu w uchwale w sprawie przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach (druk nr 310). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiana związana jest  z 

wprowadzeniem (tak jak w uchwale podjętej uprzednio) zapisu uszczegóławiającego zasięg 

obwodu, jaki obejmuje dana szkoła. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LII/310/2017 ). 

 

Do ppkt 7. W sprawie zmiany zapisu w uchwale w sprawie przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Drągowinie (druk nr 311). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiana związana jest  z 

wprowadzeniem, analogicznie jak w uchwałach wcześniej podjętych, zapisu 

uszczegóławiającego zasięg obwodu, jaki obejmuje dana szkoła. Uwag i pytań nie zgłoszono, 
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wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LII/311/2017 ). 

 

Do ppkt 8. W sprawie nieodpłatnego przekazania mienia do zasobu Własności Rolnej Skarbu 

Państwa (druk nr 312). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Otrzymana z Agencji 

Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa działka  przeznaczona była na plac zabaw w 

Krzewinach. Ponieważ plac zabaw we wsi został już umiejscowiony działka nr 1053/4 o pow. 

0,3903 ha stała się dla gminy zbędna. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LII/312/2017 ). 

 

Do ppkt 9. W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 313). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Proponowana wysokość 

udzielonej bonifikaty wynosi 90% na lokal nr 5 znajdujący się przy ul. Dobrej 4 w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały 

projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania 

uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0 ( uchwała nr LII/313/2017 ). 

 

Do ppkt 10. W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 314). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Proponowana wysokość 

udzielonej bonifikaty wynosi 90% na lokal nr 2 znajdujący się przy ul. Dobrej 4 w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały 

projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania 

uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0 ( uchwała nr LII/314/2017 ). 

 

Do ppkt 11. W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 315).  

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Proponowana wysokość 

udzielonej bonifikaty wynosi 90% na lokal nr 4 znajdujący się przy ul. Dobrej 4 w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały 

projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania 

uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0 ( uchwała nr LII/315/2017 ). 

 

Do ppkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego (druk nr 316). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiana związana jest  z 

wnioskiem dyrektora SP Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim, który wniesiono w imieniu 

organów szkoły, o zachowanie imienia Henryka Brodatego po przekształconym w SP NR 2 

Gimnazjum Publicznym. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały 

projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku przeprowadzonego głosowania 

uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0 ( uchwała nr LII/316/2017 ). 
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Do ppkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Nowogród Bobrzański” (druk nr 317). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapisy planu gospodarki 

niskoemisyjnej zostały uaktualnione, projekt uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Uwag i pytań nie zgłoszono, wszystkie 

komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 11 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LII/317/2017 ). 

 

Do ppkt 14. W sprawie wykazu i planu finansowego wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2017 (druk nr 318).  

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Wydatki niewygasające w 

2017 r. związane są z realizacja dwóch zadań tj. budowy oświetlenia na ul. Leśnej i ul. 

Krótkiej w Klepinie oraz rozbudową oświetlenia drogowego w Popowicach. Uwag i pytań nie 

zgłoszono, wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie ( w zał. do protokołu ). W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 

11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr LII/318/2017 ). 

 

Do pkt 7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

 

Radna W.Jastrzębska – wyjaśnienie sprawy dowozu dzieci do SP Nr 2 w Nowogrodzie B. tj. 

odwołanego kursu autobusowego o godz. 12:50 i możliwości jego przywrócenia np. na 13:30. 

Radna A.Dulska – 1/  mieszkańcy Nowogrodu zgłaszają uwagi dot. zmiany terminów 

wywozu odpadów ( niezgodnych z ustalonym harmonogramem ) oraz długi okres 

oczekiwania na beczkowóz wywożący nieczystości z przydomowych szamb.  Odpowiedzi 

udzielił M.Walencik, który zaproponował by na następną sesję rady został zaproszony prezes 

ZGKiM. 2/ zły stan techniczny ( zagrażający bezpieczeństwu ) mostka znajdującego się przy 

drodze powiatowej na ul. Kościuszki w Nowogrodzie Bobrzańskim.  

Radna A.Loch – 1/ pytanie dot. naprawy nawierzchni ul. Młyńskiej oraz usunięcia wraków po 

spalonych samochodach. 

Radna D.Laskowska-Kabała problem zadymienia osiedli w mieście ( smog ) i wniosek o 

sprawdzanie przez Straż Miejską, czym palą właściciele domów w piecach. 

Radna K.Sokulska -  pytanie o postępowanie, wszczęte przez nadzór wojewody, związane z 

nazwą  ul. 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim.  

Radny J.Markulak – bardzo zły stan nawierzchni drogi powiatowej ( od krzyżówki do 

Drągowiny ). 

 

Do pkt 8. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 18:30  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LII sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 
 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wanda Kwas          Robert Milto 
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